
170.000,00 

F.R.: 	O 05 12 

120.000,00 
F.R.: 	0 05 12 

100..000,00 
F.R.: 	O 05 12 

e 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 	2018 

DECRETO N 2  1, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$989.369,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação(+) 	 989.369,00 

02 	02 00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

109 	04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01 	 TESOURO 

110 001 	 Recursos Próprios 

02 	07 00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

161 	04.122.0414.2044.0000 	ENCARGOS COM DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORE 

3.3.90.92.00 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

01 	 TESOURO 

110 001 	 Recursos Próprios 

19.300,00 
F.R.: O 01 00 

14.069,00 
F.R.: O 01 00 

02 	11 00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

489 	12.361.1218.2333.0000 	TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE 	 86.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R.: 	O 01 	00 

01 	 TESOURO 

210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

02 	12 02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

644 	08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

OS 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

576 	08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

578 	08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 	2018 

02 	12 	02 

885 

DECRETO N2  1, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.4246 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 30.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	O 05 12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

553 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 150.000,00 

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 05 12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

02 	19 00 	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP 

797 	04.122.0901.2018.0000 
3.1.90.11.00 
01 

600 001 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO RPPS - FUNDO FINANCEIRO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
Contribuições - Fundo Financeiro 

300.000,00 
F.R.: O 01 15 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 

provenientes de: 

Anulação: 

DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEí 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

TESOURO 
Recursos Próprios 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL 

114 	04.122.0411.2311.0000 

3.3.90.39.00 
01 
110 001 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

159 	04.122.0414.2041.0000 	ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS 

3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

01 	 TESOURO 

100 001 	 Outros Convênios 

-19.300,00 

F.R. Grupo: 	O 0100 

-14.069,00 

F.R. Grupo: 	O 0101 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

457 	12.361.1216.2050.0000 
3.3.90.39.00 

01 
210 001 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

TESOURO 
Educação-Recursos Próprios 

-86.000,00 

F.R. Grupo: 	O 0100 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

VITORIA-8E-,8ANTO ANTÃO, 02 dt7janeiro de 
- 	r 

AGLAILSÓN QUERÁLVARES JÚNIOR/ 

Prefiio 

ANDRÉ LUIS TENORIO 
	

JA 	DOITRADO CASTRO 

Secretário de Finanças em exgrcício 
	 ecretário d9 Educação 

Z DRAMAR 
Secretária de 

Vék• 
cx‘V 

l> 40 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 	2018 

02 	12 

DECRETO N2  1, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

543 08.122.0802.2302.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -150.000,00 

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	00100 

01 TESOURO 

510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

556 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -270.000,00 

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 	00512 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

584 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ -100.000,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	00100 

01 TESOURO 

510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

657 08.244.0808.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AOS BENEFÍCIOS E -50.000,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	00100 

01 TESOURO 

510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

02 	26 00 	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PRÓP. - FUNDO PREV - IPSMV 

860 	09.272.0902.2021.0000 

3.1.90.01.00 

01 

600 002 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDO 

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 

TESOURO 

Contribuições - Fundo Previdenciário 

-300.000,00 

F.R. Grupo: 	00115 

Anulação ( -) 
	 -989.369,00 

se1ÊRNO DE BARROS MOURA 

Secretário Municipal de Administração 


	00000001
	00000002
	00000003

